S e

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PATOS
DREJTORIA E ZHVILLIMIT TERRITORIT DHE EMERGJENCAVE CIVILE

{
Ne A58 Prot. Patos mé, 2 7 //1 12026
MIRATOHET
SEAQIPE KRYETARI
G - Fation Duro

Nﬁ'ﬁ‘lU ESE‘ HEME URDHER
2 Sehrétari’ ergﬁﬂlshem
\ '\1\ Juela’ Shpata’

L

i,

./' "’

PROJEKT-VENDIM
Nr. /), dats?4 .97 2026

"' Y

PIER MIRATIMIN E LISTES SE FAMILJEVE Ti PERFSHIRA Nit APLIKIMIN NR.
328/24 PROT., DATE 16/02/2026 ME OBJEKT “PERMIRESIMI I BANESAVE
EKZISTUESE PiER FAMILJET Nit NEVOJi&”

NE& zbatim t& nenit 24 dhe 54 t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™ i ndryshuar,
ligjit nr. 9936 daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e
Shqipérisé”, ligjin nr.10296, date 08.07.2010 “Pér Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin” i
ndryshuar, ligjit nr. 68/2017 daté 27.04.2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore”, ligjit
nr. 22/2018 “Pér strehimin social” i ndryshuar, thirrjes pér aplikim nr. 628/2 prot., daté
23/01/2026, aplikimit nr. 328/24 prot., daté 16/02/2026, Ekipi i programit t& menaxhimit pér
té vazhduar me procedurat e métejshme t€ aplikimit,

KERKON:

1. Miratimin e listés s&¢ familjeve né nevojé té pérfshira né aplikimin e projektit me
objekt “Pérmirésimi i banesave ekzistuese pér familjet né nevojé”, me vleré

9,819,276.25 (nénté milion e tetéqind e néntémbédhjeté mijé e dyqind e shtatédhjeté e
gjashté piké njézet e pesé) leke.

Lista e familjeve gjendet bashkélidhur projekt-vendimit.
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TABELA PERMBLEDHESE E FAMILJEVE

Objekti : Permiresimi i kushteve te banesave ekzistuese

Nr. EMiiR MBIEMER VENDNDODHJA
1 Hysen Hysbashi Sigecé, Njésia Adm. Ruzhdie
2 Fluturim Dine Dukas, Njésia Adm Patos

3 Ramiz Danaj Ruzhdie, Njésia Adm. Ruzhdie
4 Kudret Rrapushaj Patos

5 Petrit Hoxhaj Rrerés, Njésia Adm Patos

6 Dashuri Kogiaj Lagjja Mustafa Matohiti, Patos
) Lutfi Faslliaj Margélli¢, Njésia Adm Patos
8 Riza Memaj Ruzhdie, Njésia Adm. Ruzhdie
9 Emiljano Hajderaj Patos

10 | Tajar Hysenaj Patos
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RELACION

PiER MIRATIMIN E LISTES SE FAMILJEVE TE PERFSHIRA NIt
APLIKIMIN NR. 328/24 PROT., DATE 16/02/2026 ME OBJEKT
“PERMIRESIMI [ BANESAVE EKZISTUESE PER FAMILJET Ni NEVOJE”

Bashkia Patos ka aplikuar né thirrjen e hapur nga Ministria e Ekonomisé, Kulturés dhe
Inovacionit né daté 16/02/2026 “Mbi programet e strehimit pér vitin 2026”. Programi
pér té cilin &shté aplikuar ka pér qéllim pérmirésimin e kushteve t& banesave ekzistuese,
pér familjet né nevojé. Grupi i punés ka verifikuar né terren t€ gjitha banesat dhe ka
mbajtur procesverbalet pérkatése pér secilén prej tyre ku evidentohen problematikat e
konstatuara. Pér secilén familje éshté béré fillimisht kategorizimi i tyre sipas sipas nenit
16, t& ligjit nr. 22/2018, i ndryshuar, ku vlerésimi bazohet né numrin e anétaréve,
pérbérjen familjare dhe nivelin e t&€ ardhurave.

Pér ¢do familje pérfituese jané hartuar projekt-preventivat e punimeve nga Sektori i
Projekteve mbi ndérhyrjet e nevojshme duke respektuar kufiji€ e financimit.

Né total jan& 10 (dhjet&) familje pérfituese ku vlera total e punimeve &shté 9,819,276.25
(nénté milion e tetéqind e néntémbédhjeté mijé e dyqind e shtatédhjeté e gjashté pike
njézet e pese) leké.

Nisur nga sa mé sipér, i kérkojmé Késhillit té Bashkisé:

1. Miratimin e listés sé familjeve n& nevojé té pérfshira né aplikimin e projektit me
objekt “Pérmir&simi i banesave ekzistuese pér familjet né nevojé”, me vleré
9,819,276.25 (nénté milion e tetéqind e néntémbédhjeté mijé e dyqind e
shtatédhjeté e gjashté piké njézet e pesg) leké.

2. Pér ndjekjen e zbatimin e projektvendimit ngarkohet Drejtoria e Financés dhe
Drjetoria e Zhvillimit t& Territorit dhe Emergjencave Civile.
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